
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilieva Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. …5 .… {13 g… 20%

Oggetto: Spese di Giustizia. Pagamento in favore della Dott.ssa Anna Spina dell’onorario
professionale relativo all’incarico quale CTU disposto nel corso del giudizio il. 5395/2021 R.G.
- Tribunale di Catania.

Proposta N°_Ql del 7 8 M“: 2024

SETTORE PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso ,\

\ ,

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigi:nt osato
Da ,..-:(}[ar @ fgîfica Avv. Ca (; rmra
- V

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20010000210 Importo € 1.525,00 Aut. 111

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente s onsabile
Settore Economico Fin zi o e Patrimoniale

(dott. Giovanni L Roccella)

v

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n… 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con DA. n. 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024, con l’assistenza del Segretario,

Dott. Luca Falllca ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che. con atto di citazione del 31 marzo 2021, i signori S.P. e C…C,G., in proprio e nella

spiegata qualità di genitori della minore SG.. hanno chiesto il risarcimento dei danni subiti dalla

minore S,G. in occasione della nascita presso il PD. Garibaldi * Nesima;

Che l'Azienda ha preso parte al giudizio, conferendo incarico di rappresentanza dell’Ente al Dirigente

Avvocato interno, giusta deliberazione n. 589 del 25.05.2021;

Che. nell‘ambito del suddetto giudizio di merito n. R.G… 5395/2021, il giudice, con ordinanza del

1 1072022. ha disposto, tra gli altri, la nomina della Dott.ssa Anna Spina quale consulente tecnico

d’ufficio:

Che. in esecuzione dell’ordinanza del Tribunale di Catania dell’11.07,2022, integrata il 12.07.2022,

R.G. n. 5395/2021. con deliberazione n, 276 del 09.03.2023 e stato versato in favore della Dott.ssa

Anna Spina l’acconto del 50% per un ammontare di € 610,00 (comprensivo di accessori di legge);

Che. con successivo decreto di liquidazione CTU n. cronol. 10435/2023 del 10.11.2023, R,G. n.

5395/2021 , il giudice ha liquidato ai due CC…TT…UU, l'importo di € 4,500,00 oltre accessori di legge

a titolo di onorario;

Che. per tale incarico, con nota peo del 20.05.2024, acquisita al prot. gen. n. 8957 del 21.05.2024, la

Dott.ssa Anna Spina ha richiesto il pagamento in proprio favore del saldo residuo dei compensi per
la CTU in oggetto e pari ad € 1.525,00 inclusi accessori di legge;

Ritenuto. pertanto, di prendere atto del decreto di liquidazione CTU n. crono]. 10435/2023 del

101 12023 con cui sono stati liquidati i compensi professionali oltre accessori di legge per l’attività

svolta dai CTU nell'ambito del giudizio R.G. n. 5395/2021;

Ritenuto di procedere al pagamento dell’importo di € 1.525,00 inclusi accessori di legge, a saldo del

compenso spettante alla Dott.ssa Anna Spina, cosi come stabilito dal Giudice del Tribunale di Catania

con decreto di liquidazione CTU n. cronol. 10435/2023 del 10.11.2023 R.G, n, 5395/2021;

Autorizzare la spesa complessiva dell’importo € 1.525,00 sul conto economico 20010000210

eserci7io 2024 - Aut, u, 1 111

Attestati! la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



Prendere atto del decreto di liquidazione CTU n. cronol, 10435/2023 del 10.11.2023 con cui sono

stati liquidati i compensi professionali, oltre accessori di legge, per l’attività svolta dai CTU

nell'ambito del giudizio R.G. n. 5395/2021;

Disporre il pagamento dell'importo di € 1.525,00 inclusi accessori di legge, a saldo del compenso

spettante alla Dott.ssa Anna Spina, cosi come stabilito dal Giudice del Tribunale di Catania con

decreto di liquidazione CTU n. cronol. 10435/2023 del 10.11.2023 R,G. n. 5395/2021;

Autorizzare la spesa complessiva dell‘importo € 1.525,00 sul conto economico 20010000210

esercizio 2024 - Aut. n, 1111

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare l’avvio di azioni

esecutive;

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

0 decreto di liquidazione CTU n. cronol. [0435/2023 del 10.11.2023;

. peo del 20052024. acquisita al prot. gen. n. 8957 del 21.05.2024.

Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

vv. Carni la errara

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta. quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto,

Prendere atto del decreto di liquidazione CTU n. cronol, 10435/2023 del 10.11.2023 con cui sono

stati liquidati i compensi professionali. oltre accessori di legge, per l’attività svolta dai CTU

nell'ambito del giudizio R.G. n, 5395/2021;



Disporre il pagamento dell’importo di € 1.525,00 inclusi accessori di legge, a saldo del compenso

spettante alla Dott.ssa Anna Spina. così come stabilito dal Giudice del Tribunale di Catania con

decreto di liquidazione CTU n. crono]. 10435/2023 del 10.11.2023 R…G. n… 5395/2021;

Auturizzare la spesa complessiva dell’importo € 1.525,00 sul conto economico 20010000210

esercizio 2024 - Aut. n. 111:

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare l’avvio di azioni

esecutive:

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

- decreto di liquidazione CTU n, cronol. 10435/2023 del 10.11.2023;
- peo 110120052024. acquisita al prot. gen. n. 8957 del 21.05.2024.

11 Direttore Amministrativo
(Dall. Giovanni A

' Straordinario
(Dull. Giu @ Giammanco)

] . _retariu



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art, 65 LR. n. 25/93‘ cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direnore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n,

La presente deliberazione è esecutiva:

(@ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giomi dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


